Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 03/2020 DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA DOS COMPONENTES CURRICULARES DE
LÍNGUA ESTRANGEIRA E INFORMÁTICA (BÁSICA,
INSTRUMENTAL E APLICADA) DOS CURSOS SUPERIORES
DE TECNOLOGIA E BACHARELADO DO IFMT CAMPUS SÃO
VICENTE.

Em atenção ao OFÍCIO Nº 97/2020/DE/DG/SVC/IFMT da Diretoria de Ensino do Câmpus São Vicente, o

Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São

Vicente, nomeado pela portaria nº 861 – II, de 19/04/2017, publicada no DOU de 20/04/2017, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, torna público a retificação do Cronograma do Edital nº 03/2020 do

Exame de Proficiência dos componentes curriculares de Língua Estrangeira e Informática(básica,

instrumental e aplicada) dos cursos superiores de Tecnologia e Bacharelado do IFMT Campus São

Vicente, que passa a vigorar conforme a seguir:

Do Cronograma Atual

Data/Período Etapa

02/06/2020
Divulgação do Resultado Preliminar no site do Câmpus São

Vicente/Sede e CRCV: www.svc.ifmt.edu.br.

03/06/2020 a

05/06/2020

Interposição de recurso ao Resultado Preliminar. Enviar por e-
mail para: de@svc.ifmt.edu.br

09/06/2020
Publicação do Resultado Final no site do Câmpus São

Vicente/Sede e CRCV: www.svc.ifmt.edu.br.

Os demais itens do Edital nº 03/2020 permanecem inalterados e em vigor.

Campo Verde - MT, 01 de junho de 2020.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2020
D.O.U. 20/04/2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 01/06/2020 15:28:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59954

91d411ae61

	Documento assinado eletronicamente por: